
COMUNE DI CALATABIANO Servizi Socio-Culturali
REG. GEN. n!XJ deV't ET. INT. N 58 DEL 11-06-2013

P'Albo
D Segr/Prot.
D Ufficio Rag.
D Atti Ufficio

D

RESPONSABILE DELL' AREA
(Dr. $antc;!!.ifl7~a)

/1j~

OGGETTO: determina a contrarre e contestuale affidamento per la fornitura di n. quattro pagine sulla
guida turistica "GRAND TOUR SICILIA GPS 2013+ SICILY IN APP", a cura di lUCE di Giuseppe
'Caruso Editore. Impegno di spesa di € 1.210,00- eIG Z950A54235

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA
VISTO l'atto di indirizzo verbalmente diramato dall' Assessore ai Servizi Socio-Culturali, dr.ssa
CHIARA SAMP ERI;
ACQUISITA al prot. n. 5337 del 11-04-2013, l'offerta inviata dalla IL/CE di Giuseppe Caruso Editore
Via Trento, 17 Viagrande (CT) P.I.V.A. 04294550878 avente ad oggetto l'offerta riservata al Comune
di Calatabiano: "GRAND TOUR SICILIA GPS 2013+ SICILY IN APP", inoltrata dalla medesima
Casa Editrice ed accolta dall' Amministrazione Comunale per un totale di € 1.000,00, + I.V.A. per
l'acquisto di quanto oggettivato comprendente:

estratto pagine dedicate a Calatabiano riportate sul portale Web della guida;
fornitura totale di 100 copie della guida cartacea;
logo di Calatabiano in evidenza;sia sulla guida che sull'Home page;
approfondimento del territorio comunale sull'applicazione "Sicily in app";

RITENUTO che l'iniziativa sia meritevole di approvazione al fine della promozione e dello sviluppo
dell'immagine del territorio, all'interno di una Guida dedicata ai Comuni ricadenti nel territorio del
Parco Fluviale dell' Alcantara, con particolare riguardo agli itinerari culturali, naturalistici e con una
selezione dei servizi turistici, dell'ospitalità e dell'enogastronomia di qualità, che sarà in distribuzione
per tutto il 2013 negli Uffici turistici della Sicilia;
DATO ATTO che la somma occorrente per la fornitura di che trattasi è allocata al cod 1.05.02.03/3
tenuto conto del disposto di cui all'art. 163, commi l e 3, del D. L.g.s. n. 267/2000 concernente
l'esercizio provvisorio del bilancio;
VISTI
• gli artt. 81 ed 88 del vigente regolamento dei contratti;
• l'art. 51 della L. n. 142/90, come sostituito dall'art. 6 della L. n. 127/97, introdotto nella Regione

Siciliana con L.R. n. 23/98, concernente l'attribuzione delle competenze gestionali ai dirigenti o ai
responsabili dei servizi e degli uffici;

• la L.R. 23/98;
• la L. R. n. 30/00;

DETERMINA
DI CONTRATTARE E CONTESTUALMENTE AFFIDARE alla IL/CE di Giuseppe Caruso
Editore Via Trento, 17 Viagrande (CT) P.I.V.A. 04294550878 la fornitura di quanto in premessa
indicato, finalizzata alla promozione ed allo sviluppo dell'immagine del territorio del Comune di
Calatabiano, all'interno di una Guida dedicata ai Comuni ricadenti nel territorio del Parco Fluviale
dell' Alcantara, con particolare riguardo agli itinerari culturali, naturalistici e con una selezione dei
servizi turistici, dell'ospitalità e dell'enogastronomia di qualità, che sarà in distribuzione per tutto il
2013 negli Uffici turistici della Sicilia;
DI IMPEGNARE, allo scopo, la somma complessiva di € 1.210,00 I.V.A. inclusa, imputandola al
Cod. 1.05.02.03/.3 3 tenuto conto del disposto di cui all'art. I 63, commi l e 3, del D. L.g.s. n.
267/2000 concernente l'esercizio provvisorio del bilancio;
DARE ATTO che, alla liquidazione ed al pagamento della spesa, si provvederà a seguito di regolare
servizio pubbli-redazionale, effettuato come in premessa, per l'iniziativa editoriale in oggetto;
DARE ATTO, altresì, che la presente det diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto
del Resp.le dei Servizi finanziari. ~ <:J ,:.-:--1~..(;?

~ '\. '-;t.
~ c;.')
Cl
~



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.1, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

Bilancio 2013, sull'intervento

Calatabiano li, A \ 61

Cap. _3__ lmp. n. r

IL RESP.DELL'AREA ECON. - FINANZ.

NON COERENTECON LE REGOLE
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

Data


